
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO N. 42 / 2018 

 
 
OGGETTO : 

 
I M P E G N O  E  L I Q U I D A Z I O N E  P R E M I O  P E R  

A S S I C U R A Z I O N E  R E S P O N S A B I L I T A ’  C I V I L E  .   
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO   addi  SEI  del mese GIUGNO  la sottoscritta  DI 
MARIA dr.ssa Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 92 del 29/12/2017 relativa ad approvazione 
del Piano delle Risorse e degli Obiettivi anno 2018; 
 
Vista la polizza n. 46363055 che risulta in scadenza il 31/12/2018 emessa dall’agenzia 
HELVETIA Assicurazioni relativa all’assicurazione per responsabilità civile il cui 
premio annuo ammonta ad € 3.780,00 con pagamento semestrale; 
 
Dato atto che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente  
affidamento . 
 
Che in MEPA risulta attivo, per i servizi assicurativi, il sistema dinamico di acquisizione, 
che stante l’esiguo importo , non risulta confacente alle necessità dell’ Ente; 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento 
per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Rilevato che all’uopo è stato richiesto preventivo alla Compagnia HELVETIA. tramite 
dell’Agenzia Baldin & Partners srl con sede in Casale Monferrato via B. Buozzi 84/A- 
che si è detta disponibile alla copertura assicurativa; 
 
Che il preventivo fornito, depositato agli atti, risulta invariato con quello attualmente in 
essere, sia in termini di premio assicurativo richiesto da versarsi in due semestralità  (  
giugno/dicembre) , sia in termini dei massimali assicurati. 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010, prot. INPS  11038213 scadenza 19/07/2018; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

COPIA 



 2

 
D E T E R M I N A 

 
1) Assegnare alla Compagnia HELVETIA SA i seguenti servizi assicurativi: 
Polizza Responsabilità Civile scadenza dicembre 2018 premio annuo ammontante ad €.  
3.780,00 con pagamento 1 rata semestrale, nel mese di giugno paria a € 1.890,00; 
 
2) Impegnare  la somma di € 1.890,00 con imputazione all’intervento  cap. 330  missione 
01 programma 03 titolo 1 per €. 1.890,00 al bilancio 2018 
 
3) Liquidare la spesa relativa di  € 1.890,00  all’impegno n. 546/2018 
 
4) Dare  atto che alla spesa di cui sopra è assegnato il seguente CIG. Z34241DA79; 
 
5) Provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 
 

_____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto missione 01 
programma 03 titolo 1 capitolo 330 conto competenza bilancio 2018 con impegno n 
546/2018 
 
Lì  06/06/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   23/06/2018 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  


